TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10898ª SESSÃO, EM 15 DE ABRIL DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e

quinze minutos em sessão ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP
nº 489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos.
Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo Galizia e Nelton dos Santos, os Doutores
Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva e Marcelo Vieira de Campos, e as Doutoras
Paula Bajer Fernandes Martins da Costa, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Patrícia Scheifer,
Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

Às dezessete horas e vinte minutos, o Senhor Desembargador Nuevo Campos
transmitiu a Presidência ao Senhor Desembargador Paulo Galizia e retirou-se da sessão, em razão de
motivo previamente justificado, momento em que o Senhor Desembargador Silmar Fernandes passou a
integrar o Plenário e participar dos julgamentos seguintes.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600018-29.2020.6.26.0166
PROCEDÊNCIA: SÃO CAETANO DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - ESTADO DE SÃO PAULO
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600042-54.2021.6.26.0188
PROCEDÊNCIA: LEME - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: PAULO GUILHERME FRANZIN
RECORRENTE: COLIGAÇÃO RESPEITO POR LEME
(DEM/SOLIDARIEDADE/REPUBLICANOS/PDT/PTB/PSL/PSDB)
RECORRIDO: COLIGAÇÃO LEME EM BOAS MÃOS (PP/MDB/PV/PSD)
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, SOMENTE PARA REDUZIR O
VALOR DA MULTA PARA R$ 4.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600051-68.2020.6.26.0279

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RECURSO ELEITORAL Nº 0600051-68.2020.6.26.0279
PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: WAGNE DE FREITAS MOREIRA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO GUARULHOS DO BEM
(CIDADANIA/REPUBLICANOS/MDB/PODE/PSC/PTC/PSB/PSD/PATRIOTA)
DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO TÃO SOMENTE PARA AFASTAR A MULTA APLICADA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600053-75.2020.6.26.0008
PROCEDÊNCIA: MONTE ALEGRE DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: DIANA CAMILA PANONTIN
RECORRIDO: REPUBLICANOS - MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600059-51.2020.6.26.0277
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: ROGERIO LINS WANDERLEY
RECORRIDO: COLIGAÇÃO POR UMA OSASCO DIFERENTE
(REPUBLICANOS/PSC/PSL/PMN)
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA AFASTAR A MULTA APLICADA
AO RECORRENTE ROGÉRIO LINS WANDERLEY. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600111-53.2020.6.26.0081
PROCEDÊNCIA: ORLÂNDIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO
RECORRENTE: SANDRA REGINA DE LIMA DARINI
RECORRENTE: MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM A PRELIMINAR DE CERCEAMENTO DE DEFESA E DERAM
PROVIMENTO AOS RECURSOS PARA JULGAR IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO,
AFASTANDO A PENA DE MULTA IMPOSTA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600130-51.2020.6.26.0116
PROCEDÊNCIA: SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: AGENOR MAURO ZORZI
RECORRENTE: ANDRE ANGELO THOMAZI
RECORRIDO: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECORRIDO: PATRIOTA - MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
RECORRIDO: REPUBLICANOS - MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
RECORRIDO: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - PSD - MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO
PASSA QUATRO
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO, AFASTANDO A MULTA APLICADA, BEM COMO INDEFERIRAM O
PEDIDO DE CONDENAÇÃO POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600141-37.2020.6.26.0001
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO: EDSON APARECIDO DOS SANTOS
RECORRIDO: MUNICÍPIO DE SAO PAULO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600183-89.2020.6.26.0388
PROCEDÊNCIA: CARAPICUÍBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO CARAPICUÍBA MAIS HUMANA
(REDE/PSD/SOLIDARIEDADE/PROS)
RECORRIDO: CESAR AUGUSTO JOSE
DECISÃO: JULGARAM PREJUDICADO O RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600205-56.2020.6.26.0386
PROCEDÊNCIA: SANTANA DE PARNAÍBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: ROGERIO VAGNER REZENDE
RECORRIDO: COLIGAÇÃO "TODOS JUNTOS"
(PSDB/REPUBLICANOS/MDB/DEM/PODE/AVANTE/PATRIOTAS/PL)
DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600215-84.2020.6.26.0068
PROCEDÊNCIA: PIQUETE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: ALAN DA SILVA ALMEIDA
RECORRENTE: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE PIQUETE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600237-50.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
AGRAVANTE: GILBERTO APARECIDO BORGES
DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO AGRAVO REGIMENTAL. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL
Nº 0600261-78.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
EMBARGANTE: ALEXANDRE LUIZ CORDEIRO FELIX
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600357-31.2020.6.26.0087
PROCEDÊNCIA: PENÁPOLIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: WILSON ALEXANDRE OLIVA
RECORRIDO: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB - MUNICÍPIO DE
PENÁPOLIS
RECORRIDO: MARIA JOSE DE MACEDO
RECORRIDO: ALESSANDRA DE MACEDO
RECORRIDO: VICTOR DIAS MARTINS
RECORRIDO: FRANCISCO JOSE MENDES
RECORRIDO: PAULO EDSON DAS NEVES
RECORRIDO: EDSON BILCHE GIROTTO
RECORRIDO: LUIZ ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA
RECORRIDO: MARCOS ROGERIO FERREIRA PARDIM
RECORRIDO: VALDECIR BAPTISTA
RECORRIDO: ALVARO JOBAL TEODORO SALVAIA NETO
RECORRIDO: IZAIAS DE BRITO GOMES
RECORRIDO: MARILU ALVES DA COSTA
RECORRIDO: ROSEMARY DE FATIMA SANTOS OLIVEIRA
RECORRIDO: MARCELO RENATO GARDINA
RECORRIDO: BENONE SOARES DE QUEIROZ JUNIOR
RECORRIDO: LUCINEI APARECIDO EUZEBIO
RECORRIDO: FIRMINO RIBEIRO SAMPAIO
RECORRIDO: SERGIO LUIZ PELICIA
RECORRIDO: JOSE ORCIONE ROCHA
RECORRIDO: MARIA ROSANGELA GARCIA DE MELLO

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA ANULAR A R. SENTENÇA E
DETERMINARAM O RETORNO DOS AUTOS À ORIGEM PARA QUE SEJA DADO
REGULAR PROSSEGUIMENTO AO FEITO, FICANDO PREJUDICADAS AS PRELIMINARES
ARGUIDAS EM CONTRARRAZÕES. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600419-87.2020.6.26.0017
PROCEDÊNCIA: AVARÉ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: CARLOS ALBERTO QUARTUCCI
RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE AVARÉ
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600433-88.2020.6.26.0367
PROCEDÊNCIA: FRANCISCO MORATO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS PARA CONSTRUIR UMA MORATO MELHOR
(SOLIDARIEDADE/AVANTE)
RECORRIDO: RENATA TORRES DE SENE
RECORRIDO: ILDO DA SILVA GUSMAO
RECORRIDO: LUIZ FERNANDO DA SILVA
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600481-37.2020.6.26.0144
PROCEDÊNCIA: UBATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UBATUBA PEDE SOCORRO (PSL/PTC/DEM)
RECORRIDO: DELCIO JOSE SATO
RECORRIDO: DILEI DE BRITO NASCIMENTO
DECISÃO: AFASTARAM A QUESTÃO DE ORDEM ARGUIDA COMO PRELIMINAR EM
SUSTENTAÇÃO ORAL PELO ADVOGADO DE DÉLCIO JOSÉ SATO E DERAM PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR PARCIALMENTE PROCEDENTE A
DEMANDA E IMPOR AO REPRESENTADO DÉLCIO JOSÉ SATO O PAGAMENTO DE
MULTA NO IMPORTE EQUIVALENTE A 10.000 UFIR. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600482-12.2020.6.26.0212
PROCEDÊNCIA: GUARUJÁ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB - MUNICÍPIO
DE GUARUJÁ
RECORRIDO: IPAT - INSTITUTO DE PESQUISAS A TRIBUNA LTDA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600536-72.2020.6.26.0213
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO: RICARDO FRANCISCO SIQUEIRA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600536-85.2020.6.26.0047
PROCEDÊNCIA: ÁLVARO DE CARVALHO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: VICTOR HUGO BATISTA FRANCELINO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO TEMPOS DIFÍCEIS EXIGEM UNIÃO (MDB/PL/PSDB)
RECORRIDO: CRISTIANO JOSE FERREIRA DE LIMA
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, RECONHECERAM A PERDA SUPERVENIENTE DO
INTERESSE DE AGIR E, JULGARAM PREJUDICADO O RECURSO NO TOCANTE AO
PEDIDO DE REMOÇÃO DO CONTEÚDO QUESTIONADO, E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO QUANTO AOS PEDIDOS DE IMPOSIÇÃO DE MULTA E DE INSTAURAÇÃO DE
INQUÉRITO POLICIAL, VENCIDO O RELATOR SORTEADO, QUE NEGAVA PROVIMENTO
AO RECURSO E DECLARA O VOTO. ACÓRDÃO COM O DESEMBARGADOR NELTON
DOS SANTOS.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600546-36.2020.6.26.0272
PROCEDÊNCIA: BERTIOGA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE BERTIOGA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO BERTIOGA PODE MAIS (PL/AVANTE)
RECORRIDO: CAIO ARIAS MATHEUS
RECORRIDO: MARCELO HELENO VILARES
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600557-38.2020.6.26.0281
PROCEDÊNCIA: JUNDIAÍ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
RECORRIDO: LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO
RECORRIDO: GUSTAVO MARTINELLI
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR
PARCIALMENTE PROCEDENTE A AÇÃO, CONDENANDO CADA UM DOS
REPRESENTADOS AO PAGAMENTO DE MULTA NO VALOR DE R$ 5.320,50
(EQUIVALENTE A 5.000 UFIRS). V.U.

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RECURSO ELEITORAL Nº 0600619-25.2020.6.26.0040
PROCEDÊNCIA: CATANDUVA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: ELISABETH SAHAO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIÃO PARA O BEM DE CATANDUVA
(PT/PTB/SOLIDARIEDADE/AVANTE/PSB/PSD/PROS)
RECORRIDO: COLIGAÇÃO CATANDUVA PARA TODOS
(PSC/DEM/PSL/PV/PL/PDT/PSDB/PODE)
DECISÃO: ACOLHERAM A MATÉRIA PRELIMINAR E JULGARAM EXTINTO O PROCESSO
SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA
SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600644-07.2020.6.26.0406
PROCEDÊNCIA: PRAIA GRANDE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO LEALDADE, TRABALHO E CIDADANIA
(PSDB/MDB/CIDADANIA/DEM/SOLIDARIEDADE/PTB/PMB)
RECORRIDO: DANILO MARCO MORGADO SILVA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600665-33.2020.6.26.0066
PROCEDÊNCIA: LIMEIRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: ODAIR DONIZETTI FORTES
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE LIMEIRA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600696-97.2020.6.26.0213
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: HERICA MARA AYRES BIANCHI
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600697-10.2020.6.26.0237
PROCEDÊNCIA: MAIRIPORÃ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
RECORRIDO: JULIANA ARAUJO DE MIRA

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

RECORRIDO: WALID ALI HAMID
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO,
APENAS PARA AFASTAR A PENA DE LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ IMPOSTA NA SENTENÇA,
VENCIDO PARCIALMENTE O RELATOR SORTEADO, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO
RECURSO. DECLARAM OS VOTOS PARCIALMENTE DIVERGENTES E VENCEDORES O
JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA E O DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601191-56.2020.6.26.0015
PROCEDÊNCIA: ASSIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO RENOVAR PARA ASSIS CRESCER (PODE/PL/PSD/PSL/MDB)
RECORRIDO: JOSE APARECIDO FERNANDES
RECORRIDO: B. B. JORNALISMO E COMUNICACAO DIGITAL EIRELI
DECISÃO: RECONHECERAM, DE OFÍCIO, A DECADÊNCIA DO DIREITO DE AÇÃO, EM
RAZÃO DA AUSÊNCIA DO LITISCONSÓRCIO PASSIVO NECESSÁRIO, PARA EXTINGUIR
O FEITO, RESTANDO PREJUDICADA A ANÁLISE DO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601476-91.2020.6.26.0001
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: FLAVIA AMORIM MAIA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606343-04.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606480-83.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA
DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE,
ACOLHERAM EM PARTE OS EMBARGOS, PARA REDUZIR A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL PARA R$ 620,10, MANTIDA A
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, VENCIDOS OS JUÍZES AFONSO CELSO DA SILVA,
MAURICIO FIORITO E MANUEL MARCELINO, QUE ACOLHIAM EM PARTE OS
EMBARGOS E REDUZIAM A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO PARA R$ 5620,10,

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

MANTIDA A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS. DECLARAM OS VOTOS OS JUÍZES
AFONSO CELSO DA SILVA E MAURICIO FIORITO.

O Senhor Desembargador Paulo Galizia presidiu o julgamento dos processos nºs

0600419-87.2020.6.26.0017 e 0600433-88.2020.6.26.0367, ambos com a participação do Senhor
Desembargador Silmar Fernandes.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente em exercício foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente
ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente em exercício deste Tribunal.

São Paulo, 15 de abril de 2021.

DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
Presidente em exercício

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em
22/04/2021, às 17:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, DESEMBARGADOR, em 23/04/2021, às 15:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2718902 e o código CRC D4DA4430.

0017242-98.2020.6.26.8000 2718902v4

ATA ScPS 2718902         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA ScPS 2718902